Debemus igitur pietatem vocantis erubescere, si justitiam nolimus formidare, quia tanto graviori improbitate contemnitur, quanto et contemptus adhuc vocare non dedignatur.

« Leva oculos tuos in directum, et vide ubi non prostrata sis. In viis sedebas exspectans eos, quasi latro in solitudine, sive quasi cornix deserta. » (*Hieron.*) Pro latrone et cornice in Hebræo ערבי scriptum est, quod potest et *Arabas* significare, quæ gens, latrociniiis dedita, usque hodie incurSAT terminos Palæstinæ, et descendentes de Hierusalem in Hiericho obsidet vias. Cujus rei et Dominus in Evangelio recordatur (*Luc. x*). Eleva igitur oculos tuos, o Hierusalem, et huc illucque circumspice, et vide ubi non fornicatione prostrata sis. Quomodo enim solent latrones ad vesperam, et in desertis locis viatoribus insidias tendere, sic tu juxta fornicariam Proverbiorum (*Prov. vii*), sedebas in viis ad vesperum, ut concubitu tuo animas interficeres fornicantium, propter quod universa terra polluta est in fornicationibus tuis (*Eccli. ix*). Significanterque juxta ἀναγωγῆν, his qui hæreticos errores deserere se promittunt præcipitur ut levant oculos in directum. Nisi enim recta videre cœperint, pravitatem pristinam damnare non possunt.

« Et polluisti (sive interfecisti) terram in fornicationibus tuis, et in malitiis tuis. Quamobrem prohibitæ sunt stillæ pluviarum et serotinus imber non fuit (sive et habuisti pastores multos in offensionem tui). » Interfecta est terra, sive polluta propter interfectionem eorum, qui idololatriæ fornicatione perierunt. Unde ablata est omnium rerum benedictio, ut paterentur siccitatem sermonis Dei. Sive habuit pastores, per quos offenderet Deum, ut qui magistri esse debuerant, ut alios ab errore prohiberent, auctores impietatis extiterunt. (*Greg.*) Aliquando namque in sacro eloquio solis nomine prædicatorum claritas designatur, sicut per Joannem dicitur: « Factus est sol ut saccus cilicinus (*Apoc. vi*). » In extremo quippe tempore sol quasi saccus cilicinus ostenditur, quia fulgens vita prædicantium ante reproborum oculos aspera et despecta monstratur. Qui stellarum quoque claritate figurantur, quia dum recta peccatoribus prædicant tenebras nostræ noctis illustrant. Unde et subtractis prædicatoribus per prophetam dicitur: « Prohibitæ sunt stillæ pluviarum. » Quia vero sol per diem fulget, stellæ obscuritatem noctis irradiant. Et plerumque in sacro eloquio diei appellatione æterna patria, noctis autem nomine præsens vita signatur. Prædicatores sancti et sol nostris oculis flunt, cum contemplationem nobis veræ lucis aperiant, et velut stellæ in tenebris lucent, cum per activam vitam pro futura nostris necessitatibus terrena disponunt.